２４９１０－１６５０

平成２４年１２月３日

各 位

宮崎県環境森林課長

（ 公 印 省 略 ）

省エネセミナーの開催について（通知）

本県の環境行政の推進につきましては、日頃より御協力いただき、厚くお礼

申し上げます。

さて、県では、事業者の皆さまの省エネ等の取組の促進を支援するため、

専門講師を招いて効果的な省エネ対策法などを紹介する「省エネセミナー」を

開催します。

セミナーでは、「みやざき県民の住みよい環境の保全等に関する条例」に基づ

き、一定規模以上※の事業者の皆さまに提出が義務づけられております「温室効

果ガス排出抑制計画書」等の作成方法についても御説明いたしますので、御多

忙の折誠に恐縮ですが、御出席くださいますようお願いいたします。

御出席いただける場合には、別添「参加申込書」に御記入の上、平成２５年

１月９日（水） までにＦＡＸまたは E-mail にて御返信ください。

なお、当日は、公共交通機関を御利用くださいますようお願い申し上げます。

※ 別紙「対象となる事業者の基準と目安」を御参照ください。

記

＜ 開催日時 ＞
午前の部 午後の部
（運輸事業者向け）（産業・業務事業者向け）

（１）都城会場：都城保健所（多目的室）

平成２５年１月１６日（水） 9:30-12:00 13:30-16:25

（２）宮崎会場：中央保健所（大研修室）

平成２５年１月１７日（木） 9:30-12:00 13:30-16:25

（３）延岡会場：延岡保健所（講堂）

平成２５年１月１８日（金） 9:30-12:00 13:30-16:25

＜問合せ＞

宮崎県 環境森林部 環境森林課

地球温暖化対策担当 飯干

電話：０９８５－２６－７０８４

E-mail：iihoshi-chihoko@pref.miyazaki.lg.jp